1. Quælibet creatura trina voce quemlibet alloquitur, videlicet: *accipe, redde, fuge.* Accipe beneficium ex me ad usum tuum. Accipe, inquit cælum, a me illuminationem, et motum. Accipe, inquit ignis, a me calorem. Accipe, ait aer, respirationem. Accipe, ait terra, a me anima-

III. — *Debemos tomar parte en las Cuarenta Horas, con espíritu de expiacion.* — A nosotros corresponde el deber y el honor de interponernos entre el Señor, justamente irritado, é hijos demasiadamente culpables. Sin nuestra intervencion, seguramente Dios golpearia terriblemente sobre su pueblo, tån duro y tån ingrato, que se une y se confabula para ofenderle, y que se complace precisamente en multiplicar contra él los ultrajes publicos. Si, frecuentemente, Dios castiga con extremado rigor faltas privadas y en cierto modo secretas, juzgád cuál no debe sér su indignacion, y cuál no seria su venganza, contra las prevaricaciones y los retos que se osten-

lia, victualia, metalla, sustentationem. Secunda vox est: *Redde*, scilicet obsequium tuo benefactori, et meo creatori; qui ideo me creavit, ut tibi servirem, ego autem grata semper tibi obsequor, dum tibi servio; tu ergo multo magis illi obsequium præstes, in honorem suum me utende, et sibi de meo obsequio tibi impenso gratias agendo, ne ingrata inveniaris. Tertia vox est: *Fuege*, scilicet supplicium tibi paratum propter ingratitudinem, nam si ingrata eris non me bene utendo, et gratias agendo, omnes erimus contra te ad judicandum tuam ingratitudinem (S. ANT. *Sum. Theol.* p. 2, tit. 3, c. 9, § 6). — Nihil tam gratum, Deo, ut anima grata, et gratias agens; nam cum innumeris beneficiis quotidie omnes nos prosequatur, nihil aliud a nobis exigit, quam habere gratiam (JOAN. CHRYSOST. Hom. 53. *in Gen.*). — Confitenti humiliter, et devote gratias referenti, non immerito ampliora beneficia promittuntur. Nam qui fidelis invenitur in modico, jure constituetur super multa; sicut e contrario accipiendi indignus est, qui fuerit de acceptis ingratus (BERN. serm. 4. sup. Ps. *Qui habitat*). — Præservatio a peccatis, tribus modis contingit, occasionis subtractione, resistendi data virtute, affectionis sanite. Multum enim in peccata cecidissem, si data esset occasio, sed Dei miseratione non me talis opportunitas apprehendit. In multa quoque paulominus cecidissem, graviter impulsus violentia tentationis, sed virtutem dedit dominus Rex virtutem, et sub me esset appetitus meus, et ei, quam sentiebam concupiscentiæ minime consentirem. Sed a quibusdam tam longe me fecit miseratio tua, ut penitus abominarer ea, et ne ulla quidem eorum me tentatio molestaret. (Id. *ibid.*).